MDCLXXXVI, 428-430 (Copia Pubblica II, 188-189). 

Cropana urbs Calabriae, Dioecesis Catanzarenae ortum illi dedit anno 1432. 

A parentibus studiose divinis praeceptis cunctisque Evangelii legibus eruditus fuit. 

Nunquam fuit eius infantia puerilis, aut imbecilla;  

Paulus semper se virilem et generosum praestitit. (si comporta) 

Mox ut literas humaniores callet (conoscere) , divino Spiritu afflatus Tertium 

Ordinem Franciscanum pro religiosis institutum amplectitur anno 1450, die 

vigesimo martii in Conventu sancti Salvatoris Cropanensi. 

Magnum adeo progressum fecit in virtute tempore Novitiatus, ut voce 

unanimi, duodecim mensibus elapsis, ad professionem admissus fuerit.  

Mirabantur omnes quantum praevaleret supra caeteros sapientia et fortitudine 

in disciplinae monasticae rigida observatione.  

Silentium, meditatio, austeritas illi, plurimum in deliciis erant.  

Superiorum iussu, initiatus sacerdotio, Missam quotidie celebrabat eximia 

pietate;  

ad eum plerique confugebant, velut ad peritissimum conscientiae 

moderatorem: cuiuscumque praevedebat intima cordis arcana, antequam illi haec 

patefierent, qui eius peroptaret consilium:  

sine mora (senza indugio) et perinde (a modo) respondebat omni petitioni ac 

si (come se) a longo tempore deliberasset  

nec ullus unquam ab eo recedebat absque ampla consolazione:  

brevi eius sermocinatione omnia cessabant jurgia (liti).  

Multoties (molte volte) electus superior sui monasterii, splendorem 

disciplinae pristinum (primitivo) in illud confestim (immediatamente) reduxit, 

subditosque in sanctitatis semitam (il percorso di) promovit potius exemplis, quam 

verbis. 
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Longius commoratus est in Conventu beatae Mariae a Sancto Spiritu, vulgo 

de Scavigna, valde solitario, et idoneo contemplationi. 

 Anno 1488 Capitulo generali, celebrato in Conventu Montisbelli Dioecesis 

Laudani in Longobardia, adfuit tanquam Minister, quem localem communiter 

appellant in comitatu Patris Bernardini Provincialis. 

Roma transiens divinum Missae officium exequatur in Ecclesia Sanctae 

Mariae de Consolatione, cum adhuc Religiosi Tertiarii Sanctorum Martyrum 

Cosmae et Damiani Monasterium nequaquam possiderent, quod iis postea 

concessum fuit anno scilicet 1532.  

Beatus Paulus immotus longo intervallo permanet tempore quo fit mortuorum 

commendatio:  cuius rei causam petenti Provinciali, Paulus statim respondet: "Meus 

mihi genitor apparuit, atque nomine Dei praecepit (comandò)  ut eius adessem